
Farvel til fortiden - goddag til fremtiden 
Sidst vi samledes til generalforsamling med KTF-kasketter på, var det en aften med både fortid, fest og 

farver. Hele 200 af vores medlemmer dukkede 29. september 2016 op til vores 110 års fødselsdag. Og jeg 

er næppe langt fra sandheden, hvis jeg siger, at standupperen Huxi Bach vist havde en stor del af æren for, 

at kredsgeneralforsamlingen blev en publikumsmagnet. 

Når vi samles nu, er situationen en helt anden. Københavns Tandlægeforening som kredsforening bliver, 

hvis alt går som planlagt, historie, og opgaven er nu at få rustet vores nye, fælles regionsforening - Region 

Hovedstadens Tandlægeforening - til fremtiden. 

Denne sidste beretning er derfor ganske kort. 

Arbejdet i KTF fik allerede en helt anden karakter, da Tandlægeforeningen ved hovedgeneralforsamlingen i 

november 2016 vedtog, at det faglige arbejde i fremtiden skal baseres på regionerne. Samtidig afgik Niels 

Bruun, formand for tandlægearbejdet i Region H, hvilket betød, at funktionen som kreds- og 

regionsformand har været samlet siden november 2016. Hvilket har givet meget ekstraarbejde både på 

formandsplan og i sekretariatet i Amaliegade. 

Vi valgte derfor i både KTF og hos de nye regions-parter at få forandrings-lokomotivet anbragt på skinnerne 

hurtigst muligt.  

Heldigvis var vores nye partnere fra Nordsjælland og Bornholm med på idéen, så vi har haft flere møder for 

at få sat alt det praktiske på plads. Når fremtiden er kendt, kan man lige så godt gå i gang og undgå mange 

måneders undtagelsestilstand. 

I januar 2017 holdt vi et velbesøgt møde, hvor der var kæder på dagsorden. I planlægningen havde vi lagt 

vægt på at dele sol og vind lige, så både tilhængere og modstandere kunne se deres interesser varetaget. 

Kæderne er stadig et hot emne, som man kan se via den løbende dækning i Tandlægebladet - og Jyllands-

Posten. 

I starten af maj kiggede vi ved et medlemsmøde med 145 deltagere nærmere på tandlægernes indre jeg. 

Nærmere betegnet stress og opbygningen af den robusthed, der ofte skal til for at klare hverdagens 

skærmydsler. Og inden vi bliver RHTF, har vi allerede nu planlagt et par medlemsmøder om brugen af 

MedCom-systemet. Der bliver et møde 23. oktober i Hillerød og 26. oktober på Copenhagen Towers i 

Ørestaden, så alle tandlæger i regionen får mulighed for at få mere kendskab til systemet. Jeg håber, I har 

set invitationen. 

Vi har i mange år holdt gratis medlemsmøder i KTF. Nu bliver vi tre kulturer, der skal smelte sammen, og 

hvad det indebærer, bliver en del af indholdet i den nye regionsforening. 

Til KTF’s fortid hører også Tandlægevagten. Der har egentlig siddet et KTF-udvalg om vagten, men det er jo 

et spørgsmål, der skal tages hånd om i regions-sammenhæng. Vores vagt på Oslo Plads har i flere år lidt 

under stigende pres fra klinikken med udvidede åbningstider og under at være godt gemt bag det store, 

grønne metrohegn. Som en lille krølle vil ejeren - Jeudan - nu gerne have os flyttet, fordi de vil lave butikker 

på Oslo Plads. Vores holdning til det har vi ikke meldt tilbage. 

En sidste beretning fra en gammel ven - KTF som nåede at blive 111 år. Trist, men sådan er fremtiden. 

Peter Østergaard og KTF-bestyrelsen 


